
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032 Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de IGARAPÉ- AÇÚ/PA, no período de 30/06 a 01/07/2022.

Servidor Objetivo
LUCIANA MEIRA BONATELLI, matrícula funcional nº 5965948/1, 

CPF 141.791.768-74, cargo Assessor Administrativo IV, lotada na 
secretaria de Apoio do Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de julho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 1133/2022 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/834403, de 30 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária 
complementar para o município de PARAUAPEBAS/PA, ao servidor 
FÁBIO AMORIM DOS SANTOS, matrícula funcional nº 5947234/1, CPF 
572.964.722-00, cargo Assessor Administrativo II, lotado na Diretoria 
de Gestão de Logística, no período 30 de junho a 01 de julho de 2022, 
concedida através da PORTARIA N°1100/2022-CRG de 28/06/2022, 
publicada no DOE n° 35.028 de 30/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de julho de  2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1134/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/834301, de 30 de Junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, no período de 30/06 a 01/07/2022.

Servidor Objetivo
GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 

matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de julho de  2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 823152

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 010/2021 – CMG.

Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ nº: 07.313.542/0001-63;
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI, CNPJ nº 15.080.238/0001-41;
Objeto: prorrogação por mais 12 (doze) meses de vigência contratual e 
conforme condições contidas no Contrato Administrativo nº 010/2021 – 
CMG e o disposto no Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/299154 – 
CMG, Parecer Jurídico nº 051/2022 – ASSJUR/CMG, Lei Federal nº 8666/93 
e demais legislações aplicáveis ao assunto.
Dotação Orçamentária: 

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental
Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo / Gêneros de Alimentação

Funcional Programática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)

Vigência: 23/07/2022 a 22/07/2023
Data da Assinatura: 30/06/2022
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 35.030, de 
01/07/2022

Protocolo: 822704

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 690/2022 – DI/CMG, 
DE 01 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 01 a 03/07/2022; Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: CB PM Luana Sibelle 
Cordeiro Rodrigues, MF nº 57231830/2; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Anto-
nio Sirotheau Correa Rodrigues;

Protocolo: 823250
..

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 321/2022-PGE.G., DE 30 DE JUNHO DE 2022.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das Suas 
Atribuições Legais...
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funciona Portaria de Concessão Data de Interrupção
Diego Leão Sauma Castelo 

Branco 5902820/2 Nº 198/2022-PGE.G., de 29.04.2022 15.06.2022

Fabíola de Melo Siems 5703107/2 Nº141 /2022-PGE.G., de 30.03.2022 03.06.2022
Glaucia Magalhães Fernandes 97571523/1 Nº 141/2022-PGE.G., de 30.03.2022 02.06.2022

Izabela Linhares Sauma Castelo 
Branco 5930952/1 Nº 198/2022-PGE.G., de 29.04.2022 15.06.2022

Luiza Rosa Mesquita 5939061/1 Nº 198/2022-PGE.G., de 29.04.2022 05.07.2022
Rosane Martins Matos 57191383/1 Nº 141/2022-PGE.G., de 30.03.2022 10.06.2022

Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 Nº 198/2022-PGE.G., de 29.04.2022 20.06.2022
Tatiana Chamon Seligmann Ledo 5634407/2 Nº 198/2022-PGE.G., de 29.04.2022 21.06.2022
Thalys Augusto Nunes de Melo 6403144/2 Nº 198/2022-PGE.G., de 29.04.2022 23.05.2022
Yasmim Santana de Almeida 

Folha 5926131/2 Nº 198/2022-PGE.G., de 29.04.2022 30.06.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO      
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício.

Protocolo: 822701
PORTARIA Nº 333/2022-PGE.G. BELÉM, 01 DE JULHO DE 2022

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
LOTAR,  a contar de 01.07.2022, os servidores nomeados pelo decreto go-
vernamental de 02.06.2022, publicado no DOE n° 34.996 de 06.06.2022, 
onde passarão a exercer suas atividades laborais, conforme quadro abaixo:

Nome Cargo Orgão
Juliana Góes Rocha Técnico De Procuradoria – Direito NUCAD – SESPA

Bruna Correa da Silva Técnico De Procuradoria – Direito NUCAD – SETRAN
Arima Coelho De Faria Pereira Técnico De Procuradoria – Direito PDA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 823248
PORTARIA Nº 332/2022 – PGE. G.                     

BELÉM (PA), 01 DE JULHO DE 2022.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Iêda Andrade Fernandes, Analista de Procura-
doria, Matrícula funcional nº 54183840/2, para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato abaixo discriminado:
• Contrato nº 016/2022 – PGE e FCAC GESTÃO E PLANEJAMENTO LTDA-ME.
II -  As atribuições de fiscalização estão insertas na CLÁUSULA SÉTIMA - 
DA FISCALIZAÇÃO.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto a servidora Maria Clara de Azevedo 
Fonseca, Analista de Procuradoria, Matrícula n° 57191389/1.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO 

Protocolo: 823239


